令和２年３月１６日

１・２年生の保護者の皆様

大阪市立難波中学校

校 長 近 藤  真

臨時休業期間中の登校日について

春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さてこの度、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点により、臨時休業が３／２４（火）

まで延長となりました。さまざまな面で再びご迷惑をおかけすることになりますが、引き

続き、健康観察等で電話連絡や家庭訪問をさせていただきますので、ご協力よろしくお願

いいたします。

ただし、新学期から通常の学校生活に戻すことをめざし、段階的な措置として、安全面

に最大限配慮を行ったうえで、３／２３（月）・２４（火）を休業中の登校日とすること

が設定されました（別紙【新型コロナウイルス感染症への対応（３月２３日以降）につい

て（お知らせ）】参照）。これを受け、本校では、３／２３（月）・２４（火）につきまし

ては、下記のとおり登校時間を変更いたしました。通常の登校時間が異なることや実施内

容等にご理解とご協力をお願い申しあげます。

記

３月２３日（月）

２年生 ８：４５～９：００ 登校

（できるだけこの時間帯に登校してください）

      ９：００ 食堂集合（座席は一人ずつ間隔をあけて座ります。

                食堂内は窓を開け、換気をします。防寒対策を忘

れずにお願いします。）

      ９：２０～１０：００ 大清掃（班ごとに少人数でわかれて行います）

      １０：００～１０：２０ 明日の連絡など（食堂にて）

      １０：２０ 下校（小集団でわかれて下校します）

１年生 １０：４５～１１：００ 登校

（できるだけこの時間帯に登校してください）

      １１：００ 食堂集合（座席は一人ずつ間隔をあけて座ります。

                 食堂内は窓を開け、換気をします。防寒対策を

忘れずにお願いします。）

      １１：２０～１２：００ 大清掃（班ごとに少人数でわかれて行います）

      １２：００～１２：２０ 明日の連絡など（食堂にて）

      １２：２０ 下校（小集団でわかれて下校します）

（裏面へ）

３月２４日（火）

１・２年生ともに

８：４５～９：００ 登校（できるだけこの時間帯に登校してください）

９：００  修了式（体育館）

（一人ずつ間隔をあけて座ります。

体育館内は窓を開け、換気をします。防寒対策を忘れず

にお願いします。)

９：３０  下校（小集団でわかれて下校します）

（留意点）

・登校日の実施内容等についてご不明な点等ございましたら、学校までご連絡ください。

（難波中学校 ６５６２－４４７７）

・お子様に発熱等のかぜ様症状がある場合は、学校に連絡のうえ、家庭での休養をお願

いいたします。臨時休業中の登校日であるため、欠席にはなりません。

・感染拡大予防策として、マスクの着用にご協力をよろしくお願いいたします。また、お

子様の登校の際には、手指のアルコール消毒を実施いたします。

・３／２３は、学年で登校時間が異なります。ご確認のうえ、お間違えのないよう、よろ

しくお願いいたします。

・３／２３は返却物等を持って帰ってもらいます。大きい方のかばん、筆記用具を持っ

て登校してください。なお、図書室の本など、学校から借りているものがありました

ら持ってきてください。また、臨時休業中に提示されていた課題も忘れずに提出をお

願いします。

・３／１６から予定されていた保護者懇談会は中止といたします。何かご相談等ござい

ましたら、学校までご連絡ください。

・新型コロナウイルスにつきましては、日々状況が変化しているため、引き続き必要に

応じて変更が生じる場合があります。変更があった場合は、改めてご連絡させていた

だきます。